

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022
Processo Administrativo Nº 004/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALBERTINO NASCIMENTO DA SILVA
Data de Publicação: 25/01/2022 13:09:31

| | | | | TOTAL DO PROCESSO: 551.234,01 |
|---|---------------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| UNA DISTRIBUIDORA | | | 33.204.941/0001-04 | 512.786,37 |
| LOTE 1 | Quant.: 1 | Num: 017 | 26,75 | Total: 11.556,00 |
| Item: 1 | Unidade: Quilogramas | Marca: FRIBOI | Modelo: FRIBOI | |
| Descrição: CARNE BOVINA (COXÃO DURO) – Carne vermelha bovina de primeira qualidade, sem osso, em peça inteira CONGELADA | | | | |
| Quantidade: 432 | Valor Unit.: 26,75 | | | Total Item: 11.556,00 |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 028 | 9,90 | Total: 71.507,70 |
| Item: 1 | Unidade: Quilogramas | Marca: FRIBOI | Modelo: FRIBOI | |
| Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA – Carne Bovina Moída tipo acém CONGELADA (Cota Principal) | | | | |
| Quantidade: 7.223 | Valor Unit.: 9,90 | | | Total Item: 71.507,70 |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 098 | 9,85 | Total: 7.899,70 |
| Item: 1 | Unidade: Quilogramas | Marca: FRIBOI | Modelo: FRIBOI | |
| Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA – Carne Bovina Moída tipo acém CONGELADA. (Cota Reservada). | | | | |
| Quantidade: 802 | Valor Unit.: 9,85 | | | Total Item: 7.899,70 |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 086 | 10,40 | Total: 79.528,80 |
| Item: 1 | Unidade: Quilogramas | Marca: MAURICEA | Modelo: MAURICEA | |
| Descrição: FRANGO (Peito) CONGELADO. (Cota Principal) | | | | |
| Quantidade: 7.647 | Valor Unit.: 10,40 | | | Total Item: 79.528,80 |
| LOTE 5 | Quant.: 1 | Num: 064 | 10,40 | Total: 8.829,60 |
| Item: 1 | Unidade: Quilogramas | Marca: MAURICEA | Modelo: MAURICEA | |
| Descrição: FRANGO (Peito) CONGELADO. (Cota Reservada). | | | | |
| Quantidade: 849 | Valor Unit.: 10,40 | | | Total Item: 8.829,60 |
| LOTE 6 | Quant.: 1 | Num: 041 | 22,69 | Total: 26.728,82 |
| Item: 1 | Unidade: Quilogramas | Marca: SABOR DO AGRESTE | Modelo: SABOR DO AGRESTE | |
| Descrição: CHARQUE : Carne de charque tipo dianteira de 1º, embalado a vacuo com validade | | | | |
| Quantidade: 1.178 | Valor Unit.: 22,69 | | | Total Item: 26.728,82 |
| LOTE 7 | Quant.: 1 | Num: 068 | 0,29 | Total: 71.660,16 |
| Item: 1 | Unidade: Unidades | Marca: OVOS CAIPIRA | Modelo: OVOS CAIPIRA | |
| Descrição: OVOS DE GALINHA (Bandejas com 30 unidades). (Cota Principal) | | | | |
| Quantidade: 247.104 | Valor Unit.: 0,29 | | | Total Item: 71.660,16 |

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE**

| | | | | |
|---|--------------------------|---------------------|----------------------|-------------------------|
| LOTE 8 | Quant.: 1 | Num: 069 | 0,29 | Total: 7.962,24 |
| Item: 1 | Unidade: Unidades | Marca: OVOS CAIPIRA | Modelo: OVOS CAIPIRA | |
| Descrição: OVOS DE GALINHA (Bandejas com 30 unidades). (Cota Reservada). | | | | |
| Quantidade: 27.456 | Valor Unit.: 0,29 | | | Total Item: 7.962,24 |
| LOTE 9 | Quant.: 1 | Num: 014 | 3,44 | Total: 49.081,92 |
| Item: 1 | Unidade: Quilogramas | Marca: SUBLIME | Modelo: SUBLIME | |
| Descrição: Açúcar – Obtido da cana-de-açúcar tipo cristal, com aspecto, cor cheiros próprios e sabor doce. Registro Min. da Agricultura, validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. | | | | |
| Quantidade: 14.268 | Valor Unit.: 3,44 | | | Total Item: 49.081,92 |
| LOTE 10 | Quant.: 1 | Num: 055 | 3,51 | Total: 7.020,00 |
| Item: 1 | Unidade: Quilogramas | Marca: CHOCOLLATO | Modelo: CHOCOLLATO | |
| Descrição: Achocolatado em Pó Instantâneo – Produto obtido por processamento adequado, em pó. Produto registrado no Ministério da Agricultura, validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto. | | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 3,51 | | | Total Item: 7.020,00 |
| LOTE 11 | Quant.: 1 | Num: 064 | 2,97 | Total: 9.408,96 |
| Item: 1 | Unidade: Unidades | Marca: NAMORADO | Modelo: NAMORADO | |
| Descrição: ARROZ TIPO I PARBOLIZADO- Longo constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, em sacos inviolado, 180 dias | | | | |
| Quantidade: 3.168 | Valor Unit.: 2,97 | | | Total Item: 9.408,96 |
| LOTE 13 | Quant.: 1 | Num: 084 | 2,42 | Total: 10.134,96 |
| Item: 1 | Unidade: Unidades | Marca: MAURICEA | Modelo: MAURICEA | |
| Descrição: Biscoito Salgado Tipo Cream-Cracker – Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e outras substâncias permitidas. Embalagem individual (sachê), de 400g, | | | | |
| Quantidade: 4.188 | Valor Unit.: 2,42 | | | Total Item: 10.134,96 |
| LOTE 14 | Quant.: 1 | Num: 069 | 2,59 | Total: 10.287,48 |
| Item: 1 | Unidade: Unidades | Marca: MAURICEA | Modelo: MAURICEA | |
| Descrição: Biscoito Doce Tipo Maisena – Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal. Validade mínima de 180, Embalagem individual (sachê), de 400g. | | | | |
| Quantidade: 3.972 | Valor Unit.: 2,59 | | | Total Item: 10.287,48 |
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 053 | 1,99 | Total: 573,12 |
| Item: 1 | Unidade: Unidades | Marca: YOKI | Modelo: YOKI | |
| Descrição: AMIDO DE MILHO, mistura à base de amido de milho para o preparo de mingau, sabor tradicional, caixa em papel de 200g | | | | |
| Quantidade: 288 | Valor Unit.: 1,99 | | | Total Item: 573,12 |
| LOTE 17 | Quant.: 1 | Num: 033 | 4,51 | Total: 25.891,91 |
| Item: 1 | Unidade: Embalagens | Marca: IANE | Modelo: IANE | |
| Descrição: FEIJÃO MULATINHO TIPO I - Feijão carioquinha, tipo 1 , classe carioquinha novo, constituído graos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, embalagem de 1 kg. | | | | |
| Quantidade: 5.741 | Valor Unit.: 4,51 | | | Total Item: 25.891,91 |
| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 035 | 1,47 | Total: 23.796,36 |

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE**

| | | | | |
|--|---------------------------|------------------|-------------------|-------------------------|
| Item: 1 | Unidade: Unidades | Marca: BONOMILHO | Modelo: BONOMILHO | |
| Descrição: Flocos de Milho Pré-Cozido – Flocos de milho pré-cozido, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Embal. de 500g sacos plásticos transparentes | | | | |
| Quantidade: 16.188 | Valor Unit.: 1,47 | | | Total Item: 23.796,36 |
| LOTE 19 | Quant.: 1 | Num: 029 | 2,59 | Total: 10.878,00 |
| Item: 1 | Unidade: Unidades | Marca: PINDORAMA | Modelo: PINDORAMA | |
| Descrição: Leite de coco – Homogeneizado, pasteurizado, embalado em garrafas de vidro ou pet transparente com 500 ml e com número de registro no Ministério da Saúde e validade de 12 meses a contar da data da entrega. | | | | |
| Quantidade: 4.200 | Valor Unit.: 2,59 | | | Total Item: 10.878,00 |
| LOTE 20 | Quant.: 1 | Num: 051 | 3,58 | Total: 6.551,40 |
| Item: 1 | Unidade: Unidades | Marca: ITALAC | Modelo: ITALAC | |
| Descrição: LEITE EM PÓ INTENGRAL INSTÂNTANEO EMBALAGEM CONTENDO 200G | | | | |
| Quantidade: 1.830 | Valor Unit.: 3,58 | | | Total Item: 6.551,40 |
| LOTE 21 | Quant.: 1 | Num: 059 | 2,14 | Total: 2.854,76 |
| Item: 1 | Unidade: Unidades | Marca: GALO | Modelo: GALO | |
| Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE- longo fino, embalagem primaria em pacotes de 500g. validade minima de 120 dias. | | | | |
| Quantidade: 1.334 | Valor Unit.: 2,14 | | | Total Item: 2.854,76 |
| LOTE 22 | Quant.: 1 | Num: 045 | 6,99 | Total: 7.010,97 |
| Item: 1 | Unidade: Unidades | Marca: CAMPONESA | Modelo: CAMPONESA | |
| Descrição: MANTEIGA- Resfriada, composta quase totalmente de gordura do leite, embalada em potes plásticos, atóxico de 200g. | | | | |
| Quantidade: 1.003 | Valor Unit.: 6,99 | | | Total Item: 7.010,97 |
| LOTE 23 | Quant.: 1 | Num: 018 | 1,74 | Total: 13.843,44 |
| Item: 1 | Unidade: Unidades | Marca: BONOMILHO | Modelo: BONOMILHO | |
| Descrição: Milho para o Preparo de Mungunzá – De primeira qualidade com grãos inteiros de cor amarelada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, Acondicionado em saco plástico transparente. Embalagem com 500g. | | | | |
| Quantidade: 7.956 | Valor Unit.: 1,74 | | | Total Item: 13.843,44 |
| LOTE 24 | Quant.: 1 | Num: 089 | 8,05 | Total: 11.712,75 |
| Item: 1 | Unidade: Unidades | Marca: SOYA | Modelo: SOYA | |
| Descrição: Óleo Comestível de Soja Refinado – Embalagem de Plástico (pet) de 900 ml, não amassada. | | | | |
| Quantidade: 1.455 | Valor Unit.: 8,05 | | | Total Item: 11.712,75 |
| LOTE 30 | Quant.: 1 | Num: 077 | 18,58 | Total: 25.454,60 |
| Item: 1 | Unidade: Quilogramas | Marca: GARLIC | Modelo: GARLIC | |
| Descrição: Alho- fresco, natural, sabor e cheiro próprio, perfeito estado de conservação, ausência de bolores, sujidades ou material estranho | | | | |
| Quantidade: 1.370 | Valor Unit.: 18,58 | | | Total Item: 25.454,60 |
| LOTE 31 | Quant.: 1 | Num: 065 | 0,70 | Total: 940,80 |
| Item: 1 | Unidade: Unidades | Marca: VITAMILHO | Modelo: VITAMILHO | |
| Descrição: COLORÍFICO EM PÓ- Acondicionado em embalagem plástica de 100 g. | | | | |

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE**

Quantidade: 1.344 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 940,80

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 041 5,59 **Total: 11.671,92**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: KITANO Modelo: KITANO

Descrição: Condimento em pó- produto com aspecto, cor e cheiro próprio. Acondicionado em embalagem plástica de 10g, em material transparente, com dados identificação, composição, procedência, informação nutricional, lote e validade minima de 06 meses

Quantidade: 2.088 **Valor Unit.: 5,59** Total Item: 11.671,92

GAMAL DISTRIBUIDORA GARANHUNS LTDA **08.791.907/0001-28** **1.250,64**

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 091 2,78 **Total: 800,64**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: YOKI Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - produzida com aveia integra, rica em fibras, grãos nobres selecionados. Acond. Embal. de 200g, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 288 **Valor Unit.: 2,78** Total Item: 800,64

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 068 2,50 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: SÃO JOÃO Modelo:

Descrição: Canela em Pó – Produto em pó fino, embalagem contendo 40g do produto; de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Reg. Ministério da Agricultura. Com validade mínima de 180 dias.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 450,00

TRANSROCA COMERCIAL LTDA **04.159.635/0001-97** **3.148,20**

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 044 3,30 **Total: 3.148,20**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: TIO HERMANO Modelo: TIO HERMANO

Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - Embalada em saco plásticos atóxico de 400 gramas

Quantidade: 954 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 3.148,20

Y M S DA SILVA EIRELI **22.909.366/0001-10** **6.751,20**

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 054 0,60 **Total: 1.296,00**

Item: 1 Unidade: Quilogramas Marca: PURO SAL Modelo:

Descrição: Sal – Refinado iodado, com no mínimo 96, 95% de cloreto de sódio e sais de iodo; contendo 1 kg, Registro no Ministério da Saúde e constituído de acordo com o decreto Nº 75.697/75 – MS.

Quantidade: 2.160 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 1.296,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 004 1,40 **Total: 3.500,00**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: IRMAOS FARIAS Modelo:

Descrição: Vinagre de álcool – Produto natural, fermentado, acético simples e isento de corantes artificiais, frasco plástico, contendo no mínimo 500 ml, com tampa inviolável, de acordo com a NTA – 72 (decreto 12486, de 20/10/78).

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 3.500,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 048 5,20 **Total: 1.955,20**

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: NOVA ERA Modelo:

Descrição: CAFÉ Tipo torrado, moído, embalado a vacuo, sem gluten, rendimento minimo esperado de 3,125 litros de café pronto por 250g.

Quantidade: 376 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 1.955,20

L. SILVA MARQUES COMERCIO DE ALIMENTOS **39.379.675/0001-29** **27.297,60**

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ÁGUA PRETA
ÁGUA PRETA-PE**

| | | | | |
|----------------|-----------|----------|------|-------------------------|
| LOTE 29 | Quant.: 1 | Num: 057 | 3,30 | Total: 27.297,60 |
|----------------|-----------|----------|------|-------------------------|

| | | | |
|---------|-------------------|-----------|------------|
| Item: 1 | Unidade: Unidades | Marca: 88 | Modelo: 88 |
|---------|-------------------|-----------|------------|

Descrição: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE- sardinha em lata , preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses. embalagem :lata125 g

| | | |
|-------------------|--------------------------|-----------------------|
| Quantidade: 8.272 | Valor Unit.: 3,30 | Total Item: 27.297,60 |
|-------------------|--------------------------|-----------------------|

PREGOEIRO: ALBERTINO NASCIMENTO DA SILVA